
 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

PROVVEDIMENTO DEL
DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto AVVISO DI SELEZIONE INTERNA

Contenuto AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI  DI FUNZIONE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

17.557,49  altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215
  2023

26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2024
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2025
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2026
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2027
8.778,76 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2028

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N. di pagine Oggetto

All. A 4 Avviso di selezione interna

All. 1 2 Modulo di candidatura

All.
2a/b/c

2 Scheda Descrizione Incarico

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

PROVVEDIMENTO DEL
DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto AVVISO DI SELEZIONE INTERNA

Contenuto AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI  DI FUNZIONE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

17.557,49  altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215
  2023

26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2024
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2025
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2026
26.336,25 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2027
8.778,76 altre attività non sociosanitarie da pubblico 3B020201120215 2028

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N. di pagine Oggetto

All. A 4 Avviso di selezione interna

All. 1 2 Modulo di candidatura

All.
2a/b/c

2 Scheda Descrizione Incarico

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico
al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 –
reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli
atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di
Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge
le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore Dott. Marco Brintazzoli e
che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente
in qualità di Direttore;

VISTI:
- la. l. n. 502/1992 e s.m.i.;
- la L.R.T.  n. 40/2005 e s.m.i.;
- il CCNL Comparto Sanità 2019/2021, vigente alla data di pubblicazione del presente Avviso ed in
particolare gli artt. 24 e ss.;
-  gli  artt.  3 e 3.1 lett.  d) del  Regolamento di  Organizzazione della  SdS Mugello,  approvato con
Delibera della Giunta Esecutiva n. 4/2023, i quali descrivono l’organizzazione degli Uffici della SdS
prevedendo l’istituzione:

• dell’Ufficio  di  Piano  e  Servizi  ad  Alta  Integrazione  e  Socio-Assistenziali  e  del  relativo
responsabile, al quale attribuire un incarico di funzione, da individuare da parte del Direttore
tra il  personale a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nella Categoria dei Funzionari
amministrativi (ex cat. D/DS) assegnato funzionalmente al 100%;

• dell’Ufficio Affari Generali e Legali e del relativo responsabile, al quale attribuire un incarico
di  funzione,  da  individuare  da  parte  del  Direttore  tra  il  personale  a  tempo  pieno  ed

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

indeterminato,  inquadrato  nella  Categoria  dei  Funzionari  amministrativi  (ex  cat.  D/DS)
assegnato funzionalmente al 100%;

• della figura di Responsabile dell’Area Adulti Disabilità del SIM, al quale attribuire un incarico
di  funzione,  da  individuare  da  parte  del  Direttore  tra  il  personale  a  tempo  pieno  ed
indeterminato,  inquadrato nella Categoria degli Assistenti Sociali  (ex cat.  D/DS) assegnato
funzionalmente al 100%;

- l’art. 7 dell’Accordo per la gestione Diretta ed unitaria di cui all’art. 71 bis LRT 40/2005, in tema di
risorse umane afferenti alle Società della Salute, approvato con Del. Ass. n. 13 del 07.07.2021;
- l’Aggiornamento al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025, adottato con Delibera
della Giunta Esecutiva n. 9 del 27.12.2022;

RITENUTO:
- di classificare gli incarichi in questione, rispettivamente, come incarichi di funzione organizzativa di
complessità “media” i primi due menzionati e come incarico di funzione professionale a complessità
“media” l’ultimo, in quanto subordinato rispetto all’incarico di funzione organizzativa del Responsabile
del SIM, come previsto dal Regolamento di Organizzazione all’art. 3.1. lett. d);
- di provvedere ad individuare l’importo degli incarichi in questione tra l’importo minimo e massimo
secondo le rispettive fasce di riferimento di cui al comma 7 dell’art.  24 CCNL Sanità 2019/2021 e
precisamente:

• Incarico  di  funzione  Organizzativa  di  Responsabile  Ufficio  di  Piano  e  Servizi  ad  Alta
Integrazione e Socio-Assistenziali: € 8.200,00 lordi/annui;

• Incarico di funzione Organizzativa di Responsabile Ufficio Affari Generali e Legali € 6.200,00
lordi/annui;

• Incarico  di  funzione  Professionale  di  Responsabile  Area  Adulti  Disabilità  €  4.000,00
lordi/annui, subordinato all’Incarico di Funzione Organizzativa di Responsabile del SIM;

DATO ATTO:
- che gli incarichi in oggetto risultano il primo in scadenza e gli altri due vacanti;
-  che si  rende necessario conferire  gli  Incarichi  di  Funzione sopra indicati  e  che detti  incarichi
avranno ad oggetto i  compiti  e le  responsabilità  di  cui  all’avviso di  selezione interna allegato al
presente Provvedimento (All. A, composto altresì dal modulo di candidatura -All.1- e dalla Scheda
di descrizione dell’incarico - All. 2 a/b/c), che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
- che, come previsto dall’art. 7 del bando pubblicato con il presente Provvedimento, nonché ai sensi
degli artt. 20 comma 2 Statuto SdS e art. 3.1 lett. d) del Regolamento di Organizzazione approvato
con Del. G.E n. 4/2023, qualora non fosse possibile assegnare uno o più incarichi di responsabilità per
mancanza di candidati o di candidati idonei, ma si reputi essenziale l’attribuzione del ruolo di riferimento
per il buon funzionamento dell’Ente, si prevede la possibilità di assegnare il medesimo ruolo sotto forma
di  responsabilità  di  un progetto individuale,  corrispondendo al  destinatario  dell’incarico  la  medesima
indennità per il medesimo periodo temporale o per diverso e minor tempo che si andrà a determinare;
- che quest’ultima modalità di assegnazione è attuata altresì, nei medesimi casi, dall’Azienda USL Toscana
Centro (cfr. ad esempio, Del. DG n. 393 del 31.03.2022 e Del. DG 348 del 16.03.2023) che applica il
medesimo CCNL della SdS;

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

INVIATA ai sensi degli artt. 5 e ss. CCNL Comparto Sanità 2019/2021, attualmente vigente,  alle
Organizzazioni  Sindacali  Enti  locali/Azienda  USL  TC  in  data  31.03.2023,  prot.  n.  1536/2023,
l’informativa in forma scritta relativa all’oggetto del presente Provvedimento, rispetto alla quale non
è stata sollevata alcuna obiezione;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PUBBLICARE un avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento degli
incarichi di funzione relativi all’individuazione dei responsabili dei seguenti Uffici:
• Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-Assistenziali;
• Ufficio Affari Generali e Legali;
• Area Adulti Disabilità del SIM; 

nel rispetto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, vigente alla data di pubblicazione del presente
Avviso  ed  in  particolare  degli  artt.  24  e  ss.  e  degli  artt.  3  e  3.1  lett.  d)  del  Regolamento  di
Organizzazione della SdS Mugello, approvato con Delibera della Giunta Esecutiva n. 4/2023;

2) DI APPROVARE l’avviso pubblico di selezione interna (All. A), il Modulo di candidatura (All. 1)
e la Scheda di descrizione degli incarichi (All. 2 a/b/c) quali parte integrante e sostanziale del presente
atto, considerando inoltre che, come previsto ai sensi degli artt. 20 comma 2 Statuto SdS e 3.1 lett. d)
del Regolamento di Organizzazione approvato con Del. G.E n.   4/2023 qualora non fosse possibile
assegnare uno o più incarichi di responsabilità per mancanza di candidati o di candidati idonei, ma si reputi
essenziale  l’attribuzione  del  ruolo  di  riferimento  per  il  buon  funzionamento  dell’Ente,  si  prevede  la
possibilità  di  assegnare  il  medesimo  ruolo  sotto  forma  di  responsabilità  di  un  progetto  individuale,
corrispondendo al destinatario dell’incarico la medesima indennità per il medesimo periodo temporale o per
diverso e minor tempo che si andrà a determinare, come attuato altresì, nei medesimi casi, dall’Azienda USL
Toscana Centro (cfr. ad esempio, Del. DG n. 393 del 31.03.2022 e Del. DG 348 del 16.03.2023) che applica
il medesimo CCNL della SdS;

3) DI DARE ATTO:
-  che il costo complessivo per l’Incarico  di funzione organizzativa  di  Ufficio di Piano e Servizi ad
Alta  Integrazione  e  Socio-Assistenziali presso  la  SdS  Mugello  per  il  periodo  decorrente
presumibilmente dal 01.05.2023 al 30.04.2026 è pari ad € 12.560,85 annui, dando atto che il costo
sarà imputato sul c.e. 3B020201120215 -altre attività non sociosanitarie da pubblico- e sarà imputato
come segue:
- anno 2023: € 8.373,90 – variabile in base all’effettiva data di nomina;
- anno 2024: € 12.560,85;
- anno 2025: € 12.560,85;
- anno 2026: € 12.560,85;
- anno 2027: € 12.560,85;

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

- anno 2028: € 4.186,95 – variabile in base all’effettiva data di nomina.

- che il costo complessivo per l’Incarico di funzione organizzativa di Ufficio Affari Generali e Legali
presso la SdS Mugello per il periodo decorrente presumibilmente dal 01.05.2023 al 30.04.2026 è pari
ad € 8.348,20 annui, dando atto che il costo sarà imputato sul c.e. 3B020201120215 -altre attività non
sociosanitarie da pubblico- e sarà imputato come segue:
- anno 2023: € 5.565,46 – variabile in base all’effettiva data di nomina;
- anno 2024: € 8.348,20;
- anno 2025: € 8.348,20;
- anno 2026: € 8.348,20; 
- anno 2027: €  8.348,20;
- anno 2028: € 2.782,74 – variabile in base all’effettiva data di nomina.

-  che il  costo  complessivo  per  l’Incarico  di  funzione  professionale  di  Responsabile  Area  Adulti
Disabilità del SIM presso la SdS Mugello per il periodo decorrente presumibilmente dal 01.05.2023 al
30.04.2028 è pari ad € 5.427,20 annui, dando atto che il costo sarà imputato sul c.e. 3B020201120215
-altre attività non sociosanitarie da pubblico- e sarà imputato come segue:
- anno 2023: € 3.618,13 – variabile in base all’effettiva data di nomina;
- anno 2024: € 5.427,20;
- anno 2025: € 5.427,20;
- anno 2026: € 5.427,20; 
- anno 2027: €  5.427,20;
- anno 2028: € 1.809,07 - variabile in base all’effettiva data di nomina.

- che per l’anno 2023 il costo del personale sopra citato è previsto sul bilancio di previsione dell’anno
2023 approvato con Del. Ass. n. 34 del 27.12.2022 dove sono previste le relative risorse finanziarie;

- che per gli anni 2024-2028 i costi sopra indicati saranno previsti nei rispettivi Bilanci di Previsione
dove sarà prevista la relativa copertura;

- che gli importi di cui sopra saranno oggetto di rimborso da parte di questa S.d.S. all’Ente con il quale
intercorre il rapporto di appartenenza giuridica ai sensi dell’accordo sulla gestione diretta approvato
con Del. Ass. n. 13 del 07.07.2021;
- che gli importi di cui sopra saranno confermati o modificati all’esito della selezione, in base alle
voci di costo previste dall’ente di appartenenza giuridica del dipendente destinatario dell’incarico;
- che l’erogazione delle risorse finanziarie è subordinata al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme
in materia di pareggio di bilancio;

4)  DI PUBBLICARE il  presente  Provvedimento  sull’Albo Pretorio on-line per quindici giorni
consecutivi e nella sezione “Amministrazione trasparente » Bandi di concorso” ;

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it
https://www.sdsmugello.it/sds/info.php?tipo=1&id=374
https://www.sdsmugello.it/sds/info.php?tipo=1&id=90


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai Responsabili
SdS Mugello, al Nucleo Indipendente di Valutazione ed alle Organizzazioni Sindacali .

IL DIRETTORE
   Dott. Marco Brintazzoli

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it

	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
	BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it
	IL DIRETTORE
	DISPONE
	Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-Assistenziali;
	Ufficio Affari Generali e Legali;
	Area Adulti Disabilità del SIM;
	nel rispetto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, vigente alla data di pubblicazione del presente Avviso ed in particolare degli artt. 24 e ss. e degli artt. 3 e 3.1 lett. d) del Regolamento di Organizzazione della SdS Mugello, approvato con Delibera della Giunta Esecutiva n. 4/2023;
	IL DIRETTORE

